[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО    РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Весьегонск
04.07.2018                                                                                                                               № 271
	О плане мероприятий («дорожной карте») по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе Весьегонского филиала автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями», а также во исполнение поручения Губернатора Тверской области «О разработке и утверждении муниципальными образованиями Тверской области «дорожных карт» по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе филиалов ГАУ Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе Весьегонского филиала государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению.

2 Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Весьегонского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами аппарата главы администрации района Лисенкова С.В.
И.о. главы администрации района
            А.А. Тихонов

Приложение

к постановлению администрации

Весьегонского района
от 04.07.2018 № 271
 План мероприятий («дорожная карта»)

по увеличению доли муниципальных услуг, оказываемых на базе Весьегонского филиала государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  (далее – МФЦ)

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Информация о реализации мероприятия

	1
	Актуализация перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ, утвержденного постановлением администрации Весьегонского района от 22.02.2018 №95

	Июнь 2018 года
	Ответственные за предоставление муниципальных услуг:

Отдел имущественных отношений и градостроительства

Архивный отдел

Отдел образования
	исполнено

	2
	Заключение дополнительного соглашения к действующему соглашению о взаимодействии с МФЦ
	Июнь 2018 года
	Отдел правового обеспечения
	исполнено

	3
	Включение в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные муниципальными нормативными правовыми актами, положений, касающихся особенностей предоставления муниципальных услуг в МФЦ
	Июль - август 2018 года

	Отдел имущественных отношений и градостроительства

Архивный отдел

Отдел образования

	4
	Разработка и утверждение технологических схем предоставления муниципальных услуг
	Июль  2018 года

	Отдел имущественных отношений и градостроительства

Архивный отдел

Отдел образования

	5
	Информирование заявителей о возможности получения муниципальных услуг в МФЦ путем размещения указанной информации на информационных стендах в местах предоставления услуг, официальном сайте администрации Весьегонского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	На постоянной основе
	Отдел по организационным и общим вопросам

	6
	Утверждение распоряжением администрации Весьегонского района перечня сотрудников администрации Весьегонского района, ответственных за взаимодействие с МФЦ
	Июль 2018 года
	Управляющий делами аппарата главы администрации

	7
	Консультирование сотрудниками, указанными в пункте 6 настоящего плана, специалистов МФЦ по вопросам предоставления муниципальных  услуг
	На постоянной основе
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

Архивный отдел

Отдел образования

	8
	Проведение сотрудниками, указанными в пункте 6 настоящего плана, обучающих семинаров с сотрудниками МФЦ по вопросам предоставления муниципальных  услуг
	Ежеквартально
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

Архивный отдел

Отдел образования

	9
	Информирование заведующего МФЦ об ошибках, допущенных специалистами МФЦ при предоставлении муниципальных услуг
	Ежемесячно
	Отдел имущественных отношений и градостроительства

Архивный отдел

Отдел образования

	10
	Увеличение доли муниципальных услуг, предоставленных в МФЦ, в общем количестве предоставленных муниципальных услуг
	31.12.

2018
	31.12.

2019
	31.12.
2020
	31.12.

2021
	31.12.

2022

	5%
	10%
	15%
	20%
	25%

_1592112877.doc
[image: image1.png]